



Kenestä Vuoden aikuiskasvattaja?

Kilta asialla

Aikuiskasvatuksen kilta pyrkii toimimaan linkkinä työelämän ja Helsingin yliopiston aikuiskasvatustieteen opiskelun välille. Kilta on tarkoitettu aikuiskasvatustiedettä opiskeleville ja alalla työskenteleville sekä muutoin alasta kiinnostuneille. Vuonna 1986 perustetun killan toiminta on ammatillisesti painottunutta ja se pyrkii parantamaan jäsentensä valmiuksia toimia työelämän muuttuvissa tilanteissa.

Killan toimintaan kuuluvat seminaarit ajankohtaisista asioista, yritysvierailut, opintomatkat, vapaa-ajan kulttuuri sekä tiedotus. Järjestetyt seminaarit ovat käsitelleet muutoksia julkishallinnon ja yritysten koulutustoiminnassa, tietotekniikan käyttöä aikuiskoulutuksessa sekä koulutusta ja tulosjohtamista. Yritysvierailuja on tehty erilaisiin organisaatioihin, kuten SOL-siivouspalveluun, Alkoon, Finnairiin, Digitaliin ja Vantaan täydennyskoulutuskeskukseen.

Kilta on järjestänyt kaksi opintomatkaa. Vuonna 1991 kilta vieraili Yhdysvalloissa mm. Adult Education Research -konferenssissa, Knoxvillen ja San Diegon yliopistoissa. Matkalla tutustuttiin monipuolisesti yhdysvaltalaiseen aikuiskasvatukseen Freiren pedagogiikasta TQM:iin. Viime helmikuussa kilta kävi Kiinassa. Matkalla tutustuttiin mm. Pekingin yliopistoon ja Shougangin terästehtaan koulutusosastoon.

Vuoden 1994 alussa aloittaa KeskiviikkoKilta toimintansa. Se on tarkoitettu ensisijaisesti työelämässä toimiville kiltalaisille ja kokoontuu kaksi kertaa vuodessa: keväällä Aikuiskasvatuksen killan seminaarin yhteydessä ja syksyllä vapaamman keskustelun merkeissä. KeskiviikkoKilta valitsee Vuoden aikuiskouluttajan. Vuoden aikuiskouluttajaksi valitaan vuosittain henkilö, joka on merkittäväällä tavalla toiminut aikuiskoulutuksen hyväksi. Ensimmäinen Vuoden aikuiskouluttaja valitaan tammi-helmikuussa 1994.

KeskiviikkoKillan tavoitteena on Vuoden aikuiskouluttajan valitsemisen lisäksi luoda verkostoja alan eri työtehtävissä toimivien välille ja kehittää yhteistyötä aikuiskoulutuksen ja -kasvatuksen piirissä toimivien järjestöjen kanssa.

Yhteystiedot:

Matti Laitinen, Merivalkama 12 A 16, 02320 Espoo, puh. työ 451 3973, koti 802 5157, tutkija, Teknillinen korkeakoulu Työpsykologian laboratorio

Jouni Kangasniemi, opetushallitus, vs. ylitarkastaja

Aikuiskoulutus Suomessa ilmestyy valtakielillä

Opetushallitus ja opetusministeriö julkaisevat 30-sivuisen esitteen Aikuiskoulutus Suomessa. Esite tulee myyntiin suomen-, ruotsin-, englannin-, saksan-, ranskan- ja venäjänkielisenä. Se on suunniteltu koulutuksen asiantuntijoiden käyttöön. Esitettä voi jakaa esimerkiksi ulkomaisten vierailujen yhteydessä tai vieraillemme täällä.

Nelivärinen esite kuvaa ammatillista ja yleisivistävää koulutusta Suomessa, aikuiskoulutusor-

ganisaatioita, aikuiskoulutukseen osallistumista, aikuiskoulutuksen hallintojärjestelmää, aikuiskoulutuksen säätelyä, opiskelun taloudellisia tukijärjestelmiä sekä aikuiskoulutuksen keskeisiä kehittämissuunnitelmia.

Esitettä saa tilata ja ostaa opetushallituksen myynnistä 90-7747 7450.



Tutkimusseurassa vaihtui esimies

Aikuiskasvatuksen Tutkimusseuran hallitus vuodelle 1994 on valittu. Erikoistutkija *Antti Kauppi* seuraa *Urpo Saralaa* seurana uutena esimiehenä. Varaesimiehenä jatkaa *Jukka Tuomisto*. Johtokunnassa ovat lisäksi *Matti Parjanen* (varajäsenenä *Eero Pantzar*), *Kari E. Nur-*

mi (varajäsenenä *Seppo Kontiainen*) ja *Pirkko Remes* (varajäsenenä *Anneli Eteläpää*). Rahastonhoitaja ja sihteeri päätetään seurassa myöhemmin. Antti Kaupin työnnumero on 90-1489 0349 ja puhelinvastaaja kotona 748 187.

Työministeriö tutkii työvoimakoulutuksen vaikuttavuutta

Työministeriö liikuttelee vuosittain varsin suuria ammatillisen aikuiskoulutuksen määrärahoja. Niiden turvin hankitaan 6,2 miljoonaa oppilastyöpäivää ja 90 prosenttia aloittaneista on työttömiä, lomautuskoulutettavia tai työttömyysuhan alaisia. Koulutuksessa olevien varanto tätä nykyään runsaat 30 000 henkilöä. Vuonna 1993 koulutuksen aloittaneiden määrä on yli 80 000 henkilöä. Työministeriön oman arvion mukaan työttömyysaste olisi Suomessa 3-4 prosenttia nykyistä korkeampi ilman työhallinnon koulutuspanosta.

Työhallinto tilaa koulutuksen, pääosan siitä aikuiskoulutuskeskuksilta, joita työvoimapiirit kilpailuttavat koulutuspalveluista. Koulutuksen kesto on noin neljä kuukautta, mutta suurtyöt-

tömyyden oloissa se on lyhentynyt. Perinteisesti koulutus on ollut suoritetaso ammatillista koulutusta, mutta nykyään sitä suunnataan enenevässä määrin myös toimihenkilöille ja korkeasti koulutetuille.

Koulutuksen vaikuttavuutta seurataan kolmella eri tutkimuksella. Yksilötason vaikutuksia tutkii FK *Iris Mikkonen* Jyväskylän yliopiston kasvatustieteen laitokselta, yritystason vaikutuksia eli työvoimakoulutuksen vaikutusta yritysten talouteen ja taloudelliseen tuottavuuteen tutkii dosentti *Pauli Juuti* Johtamistaidon opistossa sekä vaikutuksia työmarkkinoilla ja kansantaloudessa selvittää tutkija *Heikki Räisänen* työministeriössä.

Suomalainen aikuiskoulutus yhtenäiseksi selvitykseksi

Eräänlaisena viimeisenä voimanponnistuksena on opetushallituksen työntekijäkunta rutistanut kasaan 12-osaisen Suomalainen aikuiskoulutus-sarjan. Sen erilliset osat tulevat opetushallituksen myyntiin, mutta koko komeuden painamista yksiin kansiin suunnitellaan myös. Osien kirjoittajat ja osat ovat seuraavat:

1. Pertti Hallikainen - Marja-Leena Lokola: *Il-talukiot*
2. Aimo Kaisaniemi - Aila Sarkkinen: *Oppisopimuskoulutus ja pätevyystutkinnot*
3. Jukka Katajisto: *Ammatilliset aikuiskoulutuskeskukset*
4. Tuija Kirveskari: *Oppilaitosjohdon koulutus*
5. Martti Liukko: *Ammatilliset erityisoppilaitokset*
6. Marketta Luutonen - Matti Ropponen: *Käsi- ja taideteollisuusjärjestöt sekä kotitalousneuvontajärjestöt*
7. Aila Määttä: *Kansalaisopistot*
8. Ulla Parviainen - Linda Salvia - Marketta Saarinen - Eine Lillberg - Ritva Lampainen: *Kieli- ja kulttuuriväheemmistöjen aikuiskoulutus*
9. Pertti Rantanen - Marjatta Saari-Musakka: *Opintokeskukset ja sivistysjärjestöt*
10. Aino Rikkinen - Raili Laasonen: *Aikuiskoulutus ammatillisissa oppilaitoksissa*
11. Mirja Virtala: *Liikunnan koulutuskeskukset*
12. Pentti Yrjölä: *Kansanopistot*